UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI N

:.v“"\“w

Estado de Actividades }:’f‘@ pOTOSI

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Productos
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS
Ayudas Sociales

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

42,059,534.86
986,104.86
233,737.00
40,839,693.00

61,178,559.09
61,178,559.09
4,442,240.29

286,068.01
4,156,172.28

107,680,334.24

80,290,276.54
62,610,840.39
1,256,162.31
16,423,273.84

5,681,566.25

5,681,566.25

6,237,578.16
6,237,578.16

92,209,420.95

DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025 A/;@ L PARALOS POTOSINGS
i\
(Cifras en Pesos) ?""i‘{l,}‘: GOBIERNO DELESTADO 21221
it
2025 - 09 2024 - 12

52,333,427.49
1,893,520.54
281,518.00
50,158,388.95

78,320,501.18

78,320,501.18

7,609,801.72
0.00

7,609,801.72

138,263,730.39

108,075,167.02
83,140,009.14
3,223,897.03
21,711,260.85

9,350,434.91

9,350,434.91

7,910,757.35
7,910,757.35

125,336,359.28

15,470,913.29

12,927,371.11

Pagina 1 de 1




