



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE SAN LUIS POTOSI

Estado de Actividades
DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)



	2025 - 09	2024 - 12
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	42,059,534.86	52,333,427.49
Productos	986,104.86	1,893,520.54
Aprovechamientos de Tipo Corriente	233,737.00	281,518.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	40,839,693.00	50,158,388.95
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,	61,178,559.09	78,320,501.18
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	61,178,559.09	78,320,501.18
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	4,442,240.29	7,609,801.72
Ingresos Financieros	286,068.01	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	4,156,172.28	7,609,801.72
Total de Ingresos y Otros Beneficios	107,680,334.24	138,263,730.39
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	80,290,276.54	108,075,167.02
Servicios Personales	62,610,840.39	83,140,009.14
Materiales y Suministros	1,256,162.31	3,223,897.03
Servicios Generales	16,423,273.84	21,711,260.85
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	5,681,566.25	9,350,434.91
Ayudas Sociales	5,681,566.25	9,350,434.91
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	6,237,578.16	7,910,757.35
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Am	6,237,578.16	7,910,757.35
Total de Gastos y Otras Pérdidas	92,209,420.95	125,336,359.28
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	15,470,913.29	12,927,371.11